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Foire Aux Questions (FAQ) 
 

AMI - Répit 2021 
ARS Bretagne 

 
L’objet de la FAQ est de répondre aux questions relatives aux appels à manifestation d’intérêt posées 
par les établissements et les services, les porteurs de projets, les unions et fédérations. 
 
Les réponses apportées par l’ARS de Bretagne sont ainsi diffusées largement à tous. 
 
Le secrétariat de la Commission qui étudiera les dossiers pour l’AMI Solutions innovantes de répit pour 
les personnes en situation de handicap sur la région Bretagne, est assuré par l’ARS Bretagne. 

 
A ce titre, des précisions complémentaires peuvent être demandées par messagerie à 
l’adresse suivante : 
 

ars-bretagne-oms-aap@ars.sante.fr 
 

Les réponses seront communiquées sur le site internet suivant : 
 

http://www.bretagne.ars.sante.fr 
 

 
FAQ - AMI REPIT 2021 - REGION 

 
Question 6 :  
 
Fondateur d'une Association qui a pour vocation d'accueillir des personnes en situation de handicap 
psychique en partenariat avec des structures médico-sociales et des aidants, je voulais savoir si je 
pouvais adresser un dossier. 
En effet, n'étant pas un établissement médico-social, je souhaite savoir si nous pouvons être éligible ? 
 
Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
En réponse à votre demande de renseignement quant à l’avis d’appel à manifestions d’intérêt, nous 
vous informons qu’il faut être un gestionnaire d’ESMS handicap (financé en tout ou partie par l’ARS) 
pour y répondre. Un projet peut être proposé en partenariat avec un gestionnaire éligible. 
 
 
Question 5 :  
 
Pouvez-vous nous donner des précisions sur le cadrage financier de cet AMI : enveloppe par 
département, par projet… 
A quel périmètre correspondent les 425 000 euros ? 
 
Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
Concernant le montant affiché, il n’y a pas de sous-enveloppes indicatives par projet ou 
départementales. Il s’agit d’une enveloppe régionale, et les attributions seront réalisées en fonction de 
l’instruction des projets qui seront réceptionnés.  
 
 
Question 4 :  
 
Nous ne parvenons pas à définir si un Centre de Rééducation et de Réadaptation Fonctionnelle, 
établissement ESPIC à vocation sanitaire peut prétendre à soumettre un projet. 
Nous avons actuellement une réflexion sur ce sujet et souhaitons mettre en œuvre une phase 
expérimentale d'ici la fin de l'année. La réponse à cet AMI serait une opportunité pour notre 
établissement. 
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Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
Un Centre de Rééducation et de Réadaptation Fonctionnelle, établissement ESPIC à vocation sanitaire 
ne peut pas porter en propre un projet. Mais son gestionnaire peut déposer en s’appuyant sur un de 
ses ESMS pour personnes handicapées. 
 
 
Question 3 :  
 
Dans le cadre de l’AMI 2021 Solutions innovantes de répit pour les personnes en situation de handicap 
lancé par l’ARS, est-ce qu’un EHPAD peut être porteur de projet ?  
Le cas échéant, peut-il être partenaire d’un gestionnaire ESMS handicap ? 
 
Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
En effet, il faut être un gestionnaire d’ESMS handicap (de compétence ARS) pour répondre. Un projet 
peut être proposé en partenariat avec un gestionnaire éligible.  
 
 
Question 2 :  
 
Nous sommes une association gestionnaire d’ESMS dans le champ du handicap située sur le Centre 
Manche et nous disposons d’un service spécifique spécialisé dans l’organisation et l’animation de 
séjours et d’activités ponctuelles (axées sur la pratique sportive et la culture) contribuant au répit des 
aidants et à l’inclusion des personnes en situation de handicap.  
Nous souhaiterions savoir si nous pouvons prétendre à déposer un projet dans le cadre de cet AMI ou 
nous associer avec un porteur de projet en Bretagne pour développer une coopération sur une échelle 
plus large et partager nos ressources et nos savoirs faire. 
 
Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
Il faut être un gestionnaire d’ESMS handicap (de compétence ARS) de la région Bretagne pour déposer 
un projet.  
Vous pouvez tout à fait vous associer avec un gestionnaire d’ESMS breton pour proposer un projet en 
partenariat. 
 
 
Question 1 :  
 
Pourriez-vous me confirmer que les ESMS privé commerciaux peuvent candidater à cet AMI ? 
 
Réponse de l’ARS Bretagne : 
 
Nous vous remercions de votre intérêt pour cet AMI. Pour répondre à votre question, l’avis indique page 
6 :  

Les acteurs concernés par le présent AMI sont donc les gestionnaires d’établissements et de 
services médico-sociaux accompagnant des personnes en situation de handicap ou leurs 
groupements, en partenariat les uns avec les autres et/ou avec d’autres acteurs du territoire. Il 
s’agit pour les répondants de proposer, sur la base de leurs autorisations existantes, des 
solutions innovantes d’accueil et de répit à destination des personnes en situation de handicap, 
enfants ou adultes 

 
Il n’est pas indiqué que les gestionnaires de statut privé lucratif sont exclus. En revanche, à notre 
connaissance, votre structure n’est pas à ce jour gestionnaire d’ESMS dans le champ du handicap sur 
la région Bretagne, ce qui fait que vous ne remplissez pas la condition indiquée page 6 pour soumettre 
un dossier. Nous vous invitons à vous rapprocher d’un opérateur médico-social de la région accueillant 
des personnes handicapées pour élaborer un projet partenarial. 
 


